Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2024
Deutscher Steuerberaterverband e.V. Berufsverband
1. Umsatzerldse

2. sonstige betriebliche
Ertrage

3. Materialaufwand

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben

5. Abschreibungen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten
e) Werbe- und Reisekosten
f) Kosten der Warenabgabe
g) verschiedene betriebliche
Kosten

h) Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden
des Anlagevermdgens

i) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufvermdgens und Einstellungen in die
Wertberichtigung zu Forderungen

j) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen
7. Ertrage aus Beteiligungen
8. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

10. Ergebnis nach Steuern
11. sonstige Steuern

12. Jahrestberschuss

EUR
3.395.121,29
19.770,20
655.692,55
1.534.439,94
309.736,16

25.369,72

158.312,28
155.695,81
7.273,22
11.573,45
121.931,20
210.887,38
241.192,02

2,00

0,00
847,07

8.124,38

67.733,98

44.696,94
13.100,11
2.083,52

11.016,59



